Gütern, Rechten, Nutzungen, Zinsen, Gülten, Leuten u. s. w. um 45 ½ S. zu freiem Eignen, auf alle Rechte und Ansprüche daran verzichtend, mit dem, daß der vierte Theil des Waldes, welcher zu diesem vierten Theile des Dorfes gehört, zwar Eigenthum der Gemeinde Gochsheim seye, das Befolzigungsrecht darin auf Brenn- und Bauholz aber den Bauern oder Colonen jenes vierten Theils des Dorfes zustehen solle.

Nouerint vniuersi presentem litteram inspecturi, quod nos Henricus dei gracia comes de Eberstein tenore presencium publice profitemur, quod nos quartam partem ville nostre in Gelthusen ¹, quam ab illis de Enzeberc comparauimus et iure proprietatis possedimus, cum marchia et campis, agris, pratis, aquis, viis, inuis, et jus advocacie cum almen-dis, communitatibus et commoditatibus vniuersis, *besüht et vnbesvoht*, et nichilominus per totam quartam partem marchie predictae *dube, frevel, stivre, bete, ainunge, hõpreht, hertreht*, cum censibus, redditibus, pullis, et hominibus propriis, qui ad eandem quartam partem ville predictae pertinent, cum omnibus iuribus et vtilitatibus ac attinenciis vniuersis, quocumque nomine censeantur, hec, inquam, omnia vendidimus et attestacione presencium vendimus clastro monachorum in Alba, Cysterc. ordinis, Spirens. dyocesis, pro quadraginta quinque libris hallens., quas nos integraliter recepisse profitemur per presentes, renunciantes et abdicantes pro nobis et nostris heredibus, coheredibus et successoribus vniuersis omni actioni et juri, quod nobis et nostris in huiusmodi competebat vel competere quomodolibet videbatur, transferentes eadem omnia in monachos antedictos libere perpetuo possidenda, obligantes nos et nostros ac nostra ad plenam et veram warandiam et euictionem faciendam secundum viam juris super eisdem bonis, vbicumque sepedictis monachis visum fuerit oportere. Hoc adiecto, quod quarta pars silue, que predictae quarte parte(i) ville attinebat, esse debet ciuium de Gopsotshein ², sed nichilominus rustici uel coloni, eandem quartam partem ville inhabitantes, habebunt eciam jus et facultatem in eadem quarta parte silue secandi ligna ad comburendum et edificandum, prout eis visum fuerit expedire. In cuius rei testimonium perpetuo valiturum presentem litteram sigillo nostro sepedictis monachis tradidimus communitam. Acta sunt hec anno domini M^o. ccc^o. quarto, mense Octobri.

Mit dem runden Siegel des Gr. Heinrich v. Eberstein, etwas beschädigt, in gelblichem Wachs.

¹ Gölshausen im N. Bretten. S. II, 240 und vgl. II, 366, 367 ff. und Wlber, Besch. v. Ehurpfz. I, 220. — ² Gochsheim, eine Ebersteinische Besizung, (worüber v. Krieg's Gr. v. Eberstein nachzusehen), an der Kraich im N. Bretten. S. auch I, 98, 378 ff.